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Sotkamolainen Asko Piirainen on 
kehittänyt Wetla Track -telaratkai-
sun, jonka avulla hakkuukoneen 
pintapaine on vähemmän kuin 
riuskalla kuskilla kumisaappaissa. 
Lue lisää sivulta 8.
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Pääkirjoitus 4.5.2010

SAMANSUUNTAISET 
TAVOITTEET

E linkeinoministeri Mauri Pekka-
rinen kävi Jyväskylässä avaamassa 
Vapaa-ajan Messut ja siihen yhte-

yteen Suomen Keksijäin keskusliiton pu-
heenjohtaja Seppo Haavisto oli kutsunut 
ministeri Pekkarisen neuvottelemaan kes-
kusliiton  kanssa ajankohtaisista asioista. 
Neuvotteluun osallistui liiton edustajana 
myös kirjoittaja.
 Olimme varsin yksimielisiä siitä, et-
tä Suomi tarvitsee innovaatiotoimintaa, 
ilman sitä olemme hiipuva kansanta-
lous. Ministeri Pekkarinen korosti, että 
monenlainen, ajattelulla ja tietotaidolla 
saavu tettu kilpailuetu on innovaatio, riip-
pumatta siitä, onko se lainkaan tai vain 
osittain teknillinen. Meidän tulee keksi-
jöinä huomata, että teknillinen keksin-
tö, muuttuakseen innovaatioksi, tarvitsee 
kaupallista ja logistista osaamista tuek-
seen. Ja toisaalta, harvoinpa kaupallinen 
innovaatio tulee toimeen ilman tekniikan 
myötävaikutusta.
 Suomelle, pienenä ja korkean kus-
tannustason maana, innovaatiotoiminta 
on erityisen tärkeätä. Bulkkituotannolla  
emme voi kilpailla maailman markki-
noilla. Karua kertomaa on, että meidän 
tuottamamme osuus kaikesta maailman 
uudesta tieteellisestä tiedosta on luokkaa 
0,7 %.   Loput 99,3 %  tuotetaan Suomen 
ulkopuolella. Prosenttiosuutemme taitaa 
sentään monessa urheilulajissa olla paljon 
korkeampi  ja  sen osuuden ylläpitämi-
seen panostetaan voimakkaasti.  Maamme 
kehityksen ja hyvinvoinnin kannalta  tär-
keämpää olisi kuitenkin, että osuutemme 
myös tieteen ja innovaatioiden tuottami-
sessa saataisiin kansainvälisessä vertailussa  
nousemaan.
 Kehityksen kulun ennustaminen on 
todella vaikeaa. Ehkä muistamme luke-
neemme, kuinka tietokonealan ekspertit 
arvelivat 1950-luvulla, että Suomi tuskin 
tarvitsee milloinkaan yli kymmentä tie-
tokonetta. Itse muistan, kuinka 1980-lu-
vulla ihastelimme, kun ensimmäiset koti-
tietokoneet päihittivät vanhat, huoneen 

kokoiset laitoskoneet.  Tarvitaan avointa 
ja ennakkoluulotonta mieltä ottamaan 
vastaan merkkejä kehityksen kulusta ja 
riittäviä resursseja kehitykseen osallistu-
miseen, ettemme jäisi vain sivusta seuraa-
jiksi. Peräänkuulutan rohkeutta huomata 
pienten alkujen päivät ja jopa panostaa 
niihin!
 Voittajien historiaa, eli vääristynyttä 
tietoa on se, että hyvät keksinnöt saavat 
aina rahoitusta. Todellisuudessa keksintö 
voi osoittautua hyväksi vasta sitten, kun 
se on voitu toteuttaa riittävien resurssien 
avulla. Ehkäpä suomalaista riskirahoitusta 
vaivaa jonkinasteinen anemia, rahoittajal-
la on rahat ja keksijällä riskit. Pomminvar-
maan hankkeeseen on kyllä rahaa tarjolla, 
silloinkin suurta omistusosuutta vastaan. 
Toisaalta joillekin tuntuu olevan vaikeaa 
ymmärtää, ettei keksintöjä voi saada pa-
kottamalla esiin, edes paljolla rahalla.
 Valtiovallan ja Suomen Keksijäin 
Keskusliiton yksi yhteinen huolenaihe on 
Suomen kallein pyörä. Se pyörä, jota aina 
vain keksitään uudelleen, maksaa kansan-
taloudelle noin 2 miljardia euroa vuodes-
sa. Vertailun vuoksi TEKESin rahoitusval-
tuudet ovat noin 600 miljoonaa. Siis yli 3 
TEKESin verran hupuloidaan vuosittain.  
Syy tuollaiseen tuhlailuun on tietämät-

tömyys.  Suunnitteilla ja menossakin on 
hankkeita tiedon lisäämiseksi yritysmaail-
massa.  Siellä vallitseva kiire ei kuitenkaan 
ole otollinen maaperä opiskelulle, pitäisi 
pystyä irroittumaan oravanpyörästä.  
 Me keksijät olemme pitkään puhuneet 
ja esittäneet eteenkinpäin keksintöalan, 
varsinkin IPR-koulutuksen saamista kor-
keakouluihin ja keskiasteen oppilaitoksiin 
siten, että opiskelijat voisivat saada tuosta 
koulutuksesta opintopisteitä. Rahallise-
na hyötynä kansantaloudelle on tarjolla 
lottovoittoa parempi panos/hyötysuhde, 
kun hallinnollisen määräyksen hinnalla 
voidaan saada opiskelijoille tietoa tuon 
kahden miljardin pyöräpotin  pienentä-
miseksi. Jopa vapaaehtoisia IPR-opettajia 
löytyy tuon arvokkaan tavoitteen saavut-
tamiseksi. 
 Olemme yhtä mieltä siitä, että Suomi 
saadaan nousuun innovaatioilla. Toivom-
me, ettei keksijöiden asiantuntemusta 
oman alansa ymmärtämisessä ja kehittä-
misessa  sivuutettaisi, vaan että  saisimme 
mahdollisuuden antaa merkittävän pa-
noksen kansakunnan kehittämiseen.

LAURI NEDERSTRÖM
Suomen Keksijäin Keskusliitto KEKE ry
1. varapuheenjohtaja

Suomen kallein pyöräSuomen kallein pyörä
on se, joka keksitäänon se, joka keksitään
aina uudelleen...aina uudelleen...
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